ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 июня 2025 г.                                   г. Ипатово                                          № 579

О назначении проведения рейдового мероприятия в целях выявления мест размещения рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  без разрешения, срок действия которого не истек

	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, в целях реализации постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 10 мая 2023 г. № 538 «Об утверждении порядка осуществления демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края без разрешения, срок действия которого не истек, хранения или в необходимых случаях уничтожения рекламной конструкции», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Назначить проведение рейдового мероприятия в целях выявления мест размещения рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  без разрешения, срок действия которого не истек на 23 июня 2025 года. Место проведения: г. Ипатово Ипатовский муниципальный округ Ставропольского края.

	2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края осуществить проведение рейдового мероприятия и комплекс мер, направленных на 	выявление мест размещения рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории г. Ипатово Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  без разрешения, срок действия которого не истек.

	3. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.

	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Проект постановления вносит  исполняющий обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                              Л.С. Дугинец

Визируют:

Первый заместитель главы
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен отделом капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                             Г.Н. Неделько

Рассылка:
Дело											1
Отдел капитального строительства,
архитектуры и градостроительства						2
Отдел по организационным, общим вопросам,
связям с общественностью, автоматизации и
информационных технологий						1
Отдел правового и кадрового обеспечения				1